UBND XÃ KON GANG

BCĐ PHÒNG, CHỐNG

DỊCH COVID-19

Số: 14/CV-BCĐ
V/v tiếp tục triển khai một số nội

dung cấp bách trong phòng chống

dịch Covid-19 trên địa bàn xã

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

            Kon Gang, ngày  02 tháng 11 năm 2021

Thực hiện Công văn số 254/CV-BCĐ ngày 01/11/2021 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 huyện về việc tiếp tục triển khai một số nội dung

cấp bách trong phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện, UBND xã yêu

cầu triển khai một số nội dung cấp bách như sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm các Chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ,

của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 của tỉnh, Ủy

ban nhân dân huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện; Ủy ban

nhân dân xã, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 xã, kiên định các nguyên

tắc phòng, chống dịch và phương châm “4 tại chỗ”; phải nâng cao tinh thần

cảnh giác, tuyệt đối không lơ là; nâng cao tinh thần chủ động trong phòng,

chống dịch; đề cao trách nhiệm người đứng đầu, thực hiện ở mức cao nhất quyết

liệt, đồng bộ, hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch, nhất là tuân thủ nguyên

tắc 5K, hạn chế tập trung đông người, không để bị động, bất ngờ trong mọi tình

huống.

2. Về công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19

- Vắc xin phòng COVID-19 là “chiến lược”, là “tiên quyết” trong phòng,

chống dịch vì vậy cần đẩy nhanh tốc độ tiêm chủng. Đề nghị cùng Trạm y tế

tham gia phục vụ hoạt động tiêm vắc xin phòng COVID-19 (lập danh sách tiêm

chủng, nhập liệu, phân luồng, hướng dẫn giãn cách, hướng dẫn quy trình...) để

sớm đạt độ bao phủ vắc xin theo kế hoạch.

- Tiếp tục đẩy nhanh tốc độ tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 đảm

bảo an toàn, hiệu quả; ưu tiên tiêm chủng cho người cao tuổi, người có bệnh lý

nền và phụ nữ mang thai.

3. Ban Nhân dân các thôn, Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch Covid-19 xã: Tổ chức nghiêm ngặt việc quản lý công dân cách ly tại

nhà/giám sát y tế theo dõi sức khoẻ sau cách ly; quản lý công dân về từ vùng

dịch; tăng cường kiểm tra giám sát và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

4. Trạm y tế xã

- Phối hợp với Trung tâm y tế huyện, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

(CDC) lấy mẫu xét nghiệm tầm soát người về từ vùng dịch theo công điện

                    Kính gửi:

                  - Ban Nhân dân các thôn;

                  - Mặt trận và các đoàn thể xã;

                  - Thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống Covid-19 xã.

2

1700/CĐ-BYT ngày 25/10/2021 của Bộ Y tế về tăng cường công tác giám sát

và kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 trong thời gian thực hiện Nghị quyết

28/NQ-CP.

- Chủ động xây dựng kịch bản, tổ chức diễn tập, đào tạo, tập huấn nâng

cao năng lực truy vết, sẵn sàng ứng phó với các tình huống diễn biến dịch

COVID-19 theo từng cấp độ trên địa bàn xã, không để bị động.

- Báo cáo tiến độ tiêm vắc xin phòng Covid-19 về Trung tâm y tế trước

17 giờ mỗi ngày.

5. Thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 xã, Mặt trận và các

đoàn thể xã

- Tăng cường thông tin, truyền thông để những người dân về từ khu vực

có dịch chủ động khai báo y tế với cơ quan y tế để được hướng dẫn theo dõi sức

khỏe, lấy mẫu xét nghiệm phù hợp và áp dụng các biện pháp phòng bệnh theo

quy định.

- Tiếp tục tăng cường tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch, yêu

cầu mọi người dân bình tĩnh, không chủ quan, không hoang mang, chủ động

tuân thủ nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch theo khuyến cáo, hướng dẫn

của Bộ Y tế, quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh, Ủy ban nhân

huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện, Ủy ban nhân xã, Ban

Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 xã để góp phần phòng, chống dịch hiệu

quả

Nhận được công văn này, yêu cầu Ban Nhân dân các thôn; Thành viên

Ban chỉ đạo phòng, chống Covid-19 xã và đề nghị Mặt trận và các đoàn thể xã

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đảng ủy xã;

- HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 xã;
- Lưu: VP.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Phạm Văn Hảo

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-11-02T15:10:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-11-02T15:10:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!